
 

UCHWAŁA NR XXII/119/2012 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 

 

       w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz 

                         upoważnienia Wójta do zatwierdzania cen na usługi świadczone przez Zakład 

                         Obsługi Komunalnej w Kuślinie.  

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2006 r. 

Nr 123, poz. 858 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.) 

 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Na podstawie przedstawionych kalkulacji kosztów zatwierdza się taryfy za świadczone usługi 

przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie: 

1. Dostarczanie wody – 3,45 zł netto, + 0,28 zł (8% VAT) = 3,73 zł brutto za 1 m
3 

, 

2. Przyjmowanie ścieków bytowych bezpośrednio do zbiorczych urządzeń 

kanalizacyjnych na terenie gminy oraz przyjmowanie ścieków bytowych dowożonych 

do oczyszczalni – 4,90 zł netto + 0,39 zł (8% VAT) = 5,29 zł brutto za 1m
3
, 

3.   Przyjmowanie ścieków przemysłowych bez względu na sposób ich dostarczenia do  

oczyszczalni – 13,90 zł + 1,11 zł (8% VAT) = 15,01 zł brutto za 1m
3
, 

4. Miesięczne opłaty abonamentowe za utrzymanie w gotowości urządzeń 

wodociągowych - 1,20 zł netto + 0,10 zł (8% VAT) = 1,30 zł brutto od odbiorcy, 

5. Miesięczne opłaty abonamentowe za utrzymanie w gotowości urządzeń 

kanalizacyjnych - 1,20 netto + 0,10 zł (8% VAT) = 1,30 zł brutto od dostawcy. 

 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy do ustalania cen i opłat za inne niż określone w § 1 niniejszej 

uchwały usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone przez Zakład 

Obsługi Komunalnej  nie wykraczające poza statutowy zakres działania tej jednostki. 

  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§ 4 

Traci moc uchwała Nr XXII/71/2011 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30 listopada 2011 roku 

w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz upoważnienia 

Wójta do zatwierdzania cen na usługi świadczone przez Zakład Obsługi Komunalnej w 

Kuślinie.  

. 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie, na tablicach 

ogłoszeń w sołectwach Gminy Kuślin. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 
 



 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXII/119/2012  

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

W ustawowym terminie Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie przedłożył Wójtowi Gminy Kuślin 

wniosek o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Kuślin na okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku. 

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze 

zm.) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono 

na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Kuślin i dotyczą one 

wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Obsługi 

Komunalnej w Kuślinie. Dotychczasowe taryfy obowiązują od 1 stycznia 2012 r., a ich korekta jest 

niezbędna z uwagi na wzrost cen materiałów, usług, dystrybucji energii elektrycznej obecnych i nowo 

wybudowanych obiektów oraz przewidywanego wskaźnika inflacyjnego. 

 

Lp. Wyszczególnienie Taryfy 

dotychczasowe 

w zł brutto 

Wzrost 

cen za 1 m
3 

w zł brutto 

Taryfy nowe 

obowiązujące w 2013 r. 

w zł brutto 

1. Woda 3,52  0,21 3,73 

2. Ścieki bytowe 4,99  0,30 5,29 

3. Ścieki przemysłowe 14,58  0,43 15,01 

4. Opłata abonamentowa – 

miesięczna za 

urządzenia wodociągowe 

1,22 

 

 

 

0,08 1,30 

5. Opłata abonamentowa – 

miesięczna za 

urządzenia kanalizacyjne 

1,22 0,08 1,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


